
Körmend város Önkormányzati Képviselő-testületének
19/2004. (V.01.), 23/2007. (VIII.31.), 14/2008. (IV.30.), 22/2011.(X.31.), 19/2012.(V.24.),

31/2012.(VI.29.), 53/2012.(XII.14.) önkormányzati rendelettel módosított

24/2003. (VII. 01.) számú
RENDELETE

A helyi környezetvédelem szabályairól

Körmend Város Önkormányzati Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990.
évi  LXV.  törvény  16.§  (1)  bekezdésében,  valamint  a  környezet  védelmének  általános
szabályairól szóló, 1995. évi LIII. törvény 46.§ (1) c) kapott felhatalmazás alapján Körmend
Város környezetének védelme érdekében az alábbi rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések
1. §.

(1.) A  rendelet  célja  az  ember  és  környezete  harmonikus  kapcsolatának  kialakítása,  a
környezet egészének, valamint elemeinek és folyamatainak magas szintű, összehangolt
védelme, a fenntartható fejlődés biztosítása.

(2.) A rendelet hatálya kiterjed Körmend Város közigazgatási területére, minden természetes
és  jogi  személyre,  valamint  jogi  személyiséggel  nem  rendelkező  szervezetre,
akik/amelyek állandó vagy ideiglenes jelleggel a város területén laknak, tartózkodnak,
illetve tevékenykednek.

(3.)  1 

(4.) A  környezethasználó  felelősséggel  tartozik  tevékenységének  a  környezetre  gyakorolt
hatásaiért. 

(5.) 1 

(6.) 1  
Vízvédelem

2. §

(1.) Tilos  a  meglévő  élővízfolyásokat  (a  Rába  folyót  és  annak  mellékágát,  továbbá  a
vízelvezető  árkokat)  eltorlaszolni,  a  víz  természetes  hozamát,  lefolyását,  a  víz
áramlásának  viszonyait  megváltoztatni,  a  vízfolyások  medrét,  partját  szűkíteni,  illetve
feltölteni.  Aki  e  rendelkezést  megszegi  –  a  15.§  (1.)  bekezdésében  foglaltakon  túl–
köteles az eredeti állapotot helyreállítani, és az okozott károkat megtéríteni.

1 Hatályon kívül helyezte a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
2 Módosította a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
3 Hatályba léptette a 23/2007. (VIII.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2007. szeptember 1. 
4 Hatályba léptette a 14/2008. (IV.30.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2008. április 30. 
5 Módosította a 22/2011.(X.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2011. november 1.
6 Módosította a 19/2012.(V.24.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. május 24.
7 Módosította 31/2012.(VI.29.) ör. Hatálybalépés ideje: 2012. június 30.
8Módosította a 53/2012.(XII.14.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. december 14.

1



(2.) 1 

(3.) 1 

(4.) 1

(5.) A Rába és patatok és annak mellékágai, valamint az egyéb élővizek és azok mellékágai
mentén lévő partmenti ingatlantulajdonosok, földhasználók a vizek természetes lefolyását
nem akadályozhatják,  a  Rábához  és  patatokhoz  kapcsolódó  műtárgyak,  létesítmények
állapotát és üzemelését nem veszélyeztethetik.

(6.) Tilos a vizek fertőzése és káros szennyezése. Tilos a vízelvezető rendszerekbe veszélyes
hulladékot,  vegyszert,  azok  csomagolóanyagait,  mérgező  anyagokat,  motorolaj
származékokat bevezetni.

      Minden olyan behatástól védeni kell a vízelvezető rendszereket, ahol a vizek öntisztulási 
      képességei hátrányosan megváltoznak.               

(7.) 1 

3.§

(1.) Tilos  nyílt  vízfolyások,  árkok,  tavak  partján  szemetet,  hulladékot  elhelyezni,  illetve
égetni. 

(2.)  Tilos műtrágyát, növényvédő szert, szennyvizet, szennyvíz-iszapot a vízvédelmi területen
belül használni, tárolni, elhelyezni. 

4.§

(1.) Tilos a szennyvízcsatorna hálózatba csapadékvizet bevezetni.

(2.) Tilos  a  meglévő  ivóvíz  vízellátást  biztosító  hálózatot  veszélyeztetni,  szabálytalan,
engedély nélküli rákötéssel az ivóvizet szennyezni.

(3.) 1  Szennyvízcsatorna hiányában  -annak elkészültéig- közműpótló zárt szennyvíztározóba
kell vezetni a szennyvizet. (Vízzáróság biztosítása érdekében műanyag akna vagy vízzáró
betonakna építése lehetséges.) Zárt rendszerű szennyvíztározó építésénél a tulajdonosnak
igazolnia kell annak vízzáróságát.
A közműpótló  zárt  szennyvíztározónak a  jogszabályokban és  hatósági  határozatokban
előírt követelményeknek való megfelelőségét az építtető köteles igazolni.
Szennyvizet a meglévő szennyvízhálózaton keresztül kell elvezetni.3 

(4.) Tilos a szennyvizet kilocsolni.

(5.) A közműpótló zárt szennyvíztározóból kiemelt szennyvizet a fogadására kialakított és a
hatóságok által engedélyezett telepen kell elhelyezni. A folyékony hulladék elszállítása
csak és kizárólag a mindenkori közszolgáltató útján lehetséges.  A folyékony hulladék

1 Hatályon kívül helyezte a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
2 Módosította a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
3 Hatályba léptette a 23/2007. (VIII.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2007. szeptember 1. 
4 Hatályba léptette a 14/2008. (IV.30.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2008. április 30. 
5 Módosította a 22/2011.(X.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2011. november 1.
6 Módosította a 19/2012.(V.24.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. május 24.
7 Módosította 31/2012.(VI.29.) ör. Hatálybalépés ideje: 2012. június 30.
8Módosította a 53/2012.(XII.14.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. december 14.

2



elszállításáról a közszolgáltató által kiállított számlát az ingatlan tulajdonosa (használója)
köteles 5 éven át megőrizni.

(6.) Tilos ingatlanok, intézmények szennyvízét csapadékcsatornába, illetve nyílt ásott kútba
vezetni.  Az  ilyen  már  meglévő  bekötéseket  meg  kell  szűntetni,  és  a  szennyvizet
szennyvízcsatornába kell elvezetni, vagy zárt gyűjtőbe gyűjteni. 

(7.) Szennyvízcsatorna-hálózatot bővíteni és arra rákötni csak a csatornahálózat kezelőjének
hozzájárulásával és a közműfejlesztési kötelezettség rendezését követően szabad.

(8.) 1 

(9.) A Rába folyón, valamint közvetlen környékén környezetkárosító tevékenységet végezni,
illetőleg ilyent engedélyezni még ideiglenesen sem szabad. 

(10.) A  Rába-folyó  és  közvetlen  környezetének  az  Általános  Rendezési  Tervben
meghatározott célra történő hasznosítását biztosítani kell.

(11.) Tilos  ásott  vagy  fúrt  kutakba  szennyvizet,  veszélyes,  mérgező  hulladékot  juttatni,
kutakat engedély nélkül betemetni.

Levegővédelem
5.§

(1.)Körmend  az  országos  levegő-minőségvédelmi  besorolás  szempontjából  védett,  1.
kategóriába tartozik.

(2.)A  tevékenységek,  létesítmények  tervezésénél,  megvalósításánál,  termékek
előállításánál, használatánál a légszennyező anyagok legkisebb mértékű kibocsátására
kell törekedni. 

A háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó szabályok
6.§

(1)Az egyedi fűtéssel rendelkező lakóházakban a megfelelően karbantartott, időszakosan
felülvizsgált  tüzelőberendezésekben  csak  az  arra  a  berendezésre  engedélyezett
tüzelőanyagot szabad elégetni.

(2)A fűtőberendezésben egészségre káros égésterméket kibocsátó anyagot (különösen ipari
hulladékot, műanyagot, gumit, vegyszert, festéket stb.) égetni tilos.

Avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok
7.§

1 Hatályon kívül helyezte a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
2 Módosította a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
3 Hatályba léptette a 23/2007. (VIII.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2007. szeptember 1. 
4 Hatályba léptette a 14/2008. (IV.30.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2008. április 30. 
5 Módosította a 22/2011.(X.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2011. november 1.
6 Módosította a 19/2012.(V.24.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. május 24.
7 Módosította 31/2012.(VI.29.) ör. Hatálybalépés ideje: 2012. június 30.
8Módosította a 53/2012.(XII.14.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. december 14.

3



(1.)Avar és kerti hulladék megsemmisítése elsősorban komposztálással történhet.

(2.)A  mezőgazdasági  termelés  során  keletkező  növényi  hulladék  égetésére  a  külön
jogszabályban meghatározott feltételek alapján van lehetőség.

(3.)Tűzgyújtás és égetés ingatlanon belül hete két alkalommal, szerdai napokon 11-17 óra 
és szombati napokon 10-14 óra között – kivéve ha ezen napok munkaszüneti napra 
esnek - szélmentes időben megengedett a tűzvédelmi szabályok betartása
mellett. Az égetés maximum 30 percig tarthat, tartós füstölés nem megengedett.4,5

(3.) Égetni  csak megfelelően kialakított  helyen,  a  vagyoni  és személyi  biztonságot  nem
veszélyeztető módon lehet.  Az égetést  végző személy köteles a tűzrakhely oltásáról-
megfelelő mennyiségű oltóvíz,  vagy poroltó felhasználásával – az égetést  befejezően
gondoskodni.

(4.) Az égetendő hulladék nem tartalmazhat ipari eredetű hulladékot (műanyagot,  gumit,
vegyszert, festéket, illetve ezek maradékait).

(5.)A tűzvédelmi hatóság által kihirdetett időszakokban tüzet gyújtani tilos.

Porképző és bűzös anyagok kezelésére vonatkozó szabályok
8.§

(1)  Porképző  vagy  könnyen  lesodródó  anyagokat  csak  rögzített  ponyvával,  nedvesített
állapotban szabad szállítani.

(2)  Építésnél,  tatarozásnál,  bontásnál  és  az  úttest  felbontásánál  keletkezett  port,
terjedésének megakadályozására vízzel kell nedvesíteni.

(3) Az építkezéskor külön gondoskodni kell az építési területen tárolt anyagok védelméről
(perlit,  mész,  homok,  föld,  műanyagok  stb.),  azok  szabadba,  közterületre,  közműbe
kerülését a kivitelező tartozik meggátolni.
A bontásoknál a porképződést a minimálisra kell csökkenteni. 

(4) Bűzös anyagot csak légmentesen lezárt tartállyal felszerelt járművön szabad szállítani.

Allergén növények elleni védekezési szabályok
9.§

1 Hatályon kívül helyezte a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
2 Módosította a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
3 Hatályba léptette a 23/2007. (VIII.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2007. szeptember 1. 
4 Hatályba léptette a 14/2008. (IV.30.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2008. április 30. 
5 Módosította a 22/2011.(X.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2011. november 1.
6 Módosította a 19/2012.(V.24.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. május 24.
7 Módosította 31/2012.(VI.29.) ör. Hatálybalépés ideje: 2012. június 30.
8Módosította a 53/2012.(XII.14.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. december 14.

4



(1.) Az  egyes  ingatlanterületek  gyom  és  allergiát  okozó  növényektől  (főleg  parlagfű)
mentes gondozása a földhasználó, illetve a termelő kötelessége. A parlagfű irtásáról
folyamatosan,  legkésőbb  virágzás  előtt  az  időjárástól  függő  gyakorisággal  kell
gondoskodni.

(2.) A  leggyakoribb  allergiát  okozó  növények  virágzási  idejét  a  rendelet  függeléke
tartalmazza.2

(3.) Az (1.)  bekezdésben leírtak  megtartását  –  helyszíni  szemle  alapján  –  a  közterület-
felügyelők, valamint a Polgármesteri Hivatal erre felhatalmazott ügyintézője ellenőrzi. 

(4.) 1 

(5.) 1 

Élővilág védelme
10.§

(1.) Az  élővilág  igénybevétele  csak  olyan  módon  történhet,  amely  az  életközösségek
természetes folyamatait  és viszonyait,  a biológiai  sokféleséget nem károsítja,  illetőleg
funkcióit nem veszélyezteti. 

(2.) Körmend város közigazgatási területén lévő és a (3.)-(4.) bekezdésben felsorolt védett és
jelentős  természeti  értékek  megóvásáról  gondoskodni  kell,  azok rongálása,  károsítása
tilos.

(3.) Védett természeti értékek:
- a Várkert teljes területe, a Sportpályával,
- a Hunyadi és Hegyaljai úti védett Piramis tölgyfasor,
- Dobogói erdő.

(4.) Jelentős természeti értékek:
- a Nádaljai templomkert előtti kettő darab platánfa,
- a Szabadság téri kettő darab kínai szúrósfenyő és három darab tiszafa,
- a város központi belterületén lévő mindhárom templomkert,
- a Rába part mindkét oldala,
- a 86-os számú fk. úttól keletre – a Várkerttől leválasztott – fekete dióerdő,
- a 8-as sz. fk. úttól, az erdészházhoz vezető út-menti Piramis tölgysor.  

Az épített környezet védelme
11.§

1 Hatályon kívül helyezte a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
2 Módosította a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
3 Hatályba léptette a 23/2007. (VIII.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2007. szeptember 1. 
4 Hatályba léptette a 14/2008. (IV.30.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2008. április 30. 
5 Módosította a 22/2011.(X.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2011. november 1.
6 Módosította a 19/2012.(V.24.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. május 24.
7 Módosította 31/2012.(VI.29.) ör. Hatálybalépés ideje: 2012. június 30.
8Módosította a 53/2012.(XII.14.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. december 14.

5



(1.) A város  területének  felhasználására  vonatkozó kategóriába  sorolást  a  város  Általános
Rendezési Terve tartalmazza. Az egyes övezetekben folytatható tevékenységeket a külön
jogszabályban  a  környezetterhelés  jellege  alapján  meghatározott  védőtávolság,
védőterület megléte és védelmi előírás megtartása esetén engedélyezhető. 

(2.) A kijelölt védőterületen vagy védőtávolságon belül az adott övezet rendeltetésével össze
nem egyeztethető (össze nem férő) tevékenység – külön védelmi intézkedés nélkül – nem
folytatható. 

(3.) A város területén lévő védendő épületek, építmények védelmére vonatkozóan (műemléki
védettség,  helyi  védelem)  külön  jogszabály  és  a  városrendezési  tervek  előírásai  az
érvényadók. 

Hulladékok, veszélyes anyagok
12.§

(1.) Települési szilárd hulladékok elhelyezéséről, valamint veszélyes hulladékok gyűjtéséről,
szállításáról és elhelyezéséről külön önkormányzati rendelet rendelkezik.

(2.) A települési folyékony hulladék elhelyezése e rendelet 4.§ (3), (5) bekezdésében leírtak
szerint,  illetve  Körmend  Város  Önkormányzati  Képviselő-testületének  a  települési
folyékony  hulladékkal  kapcsolatos  kötelező  helyi  szolgáltatásról  szóló,  4/2003.(II.21.)
számú rendelete alapján lehetséges.

Zaj- és rezgésvédelem
13. §

(1.) A  város  területén  a  megengedettnél  nagyobb  zajt  vagy  rezgést  okozó  tevékenység
folytatására  engedély  nem  adható  ki  (a  zajterhelési  határértékeket  külön  jogszabály
szabályozza).  A meglévő ipari és egyéb létesítmények csak a vonatkozó jogszabályok,
szabványok és előírások betartásával üzemeltethetők.

(2.) A zaj –és rezgésvédelem tekintetében a jogszabályokban közzétett hatályos szabványok
előírásait be kell tartani.

(3.) Tilos  minden  olyan  tevékenység,  amely  mások  pihenését,  üdülését  vagy  nyugalmát
bármely módon zavarja. Este 22 órától reggel 7 óráig, valamint szombati napon 22h-tól
vasárnap  8h-ig  a  szabadban  vagy nyitott  ajtajú,  ablakú  helyiségben  a  csendet  hangos
énekléssel, zenével vagy egyéb módon megzavarni tilos.

1 Hatályon kívül helyezte a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
2 Módosította a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
3 Hatályba léptette a 23/2007. (VIII.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2007. szeptember 1. 
4 Hatályba léptette a 14/2008. (IV.30.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2008. április 30. 
5 Módosította a 22/2011.(X.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2011. november 1.
6 Módosította a 19/2012.(V.24.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. május 24.
7 Módosította 31/2012.(VI.29.) ör. Hatálybalépés ideje: 2012. június 30.
8Módosította a 53/2012.(XII.14.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. december 14.

6



(4.) Vendéglátó  ipari  helyek,  szabadtéri  előadások,  nyílt  színi  rendezvények üzemeltetését,
hangosítását  csak  a  környezet  zavarása  nélkül,  jogszabályban  előírt  zajterhelési
határértékek figyelembe vételével lehet megoldani.

(5.) A város területén tilos:
- akár  emberi  hanggal,  akár  hangszerrel  vagy  más  technikai,  illetve  egyéb

eszközzel a köznyugalmat és közcsendet sértő zaj okozása,
- erős zajjal járó ipari tevékenység folytatása,
-  zajt  keltő  munkák  (fűnyíró  gép,  kapálógép,  betonkeverő,  fűrészgép  stb.)

végzése este 22h és reggel 6h között.

Az állampolgárok részvétele a környezetvédelemben
14.§

(1.)Az állampolgároknak joga, hogy környezetveszélyeztetés, környezetkárosítás vagy
környezetszennyezés  esetén  az  önkormányzat  és  a  környezetvédelmi  hatóság
figyelmét erre felhívja.

(2.)Az állampolgári részvétel gyakorolható:
                         - személyesen vagy képviselő útján,
                         - társadalmi szervezetek révén,
                         - önkormányzat útján.

14/A. §.6

Hatályon kívül helyezte az 53/2012.(XII.14.) ör.. 

Záró rendelkezések
15.§

(1.) Hatályon kívül helyezte a 19/2012.(V.24.) ör. Hatálybalépés: 2012. május 25.

(2.) 1 

(3.)E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. Ezzel egyidejűleg a 14/1996. (VI.18.)
számú rendelettel módosított 3/1996. (II.14.) számú rendelet 1.§-tól 10.§-ig terjedő
rendelkezése hatályát veszti.

Körmend, 2003. június 26.

1 Hatályon kívül helyezte a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
2 Módosította a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
3 Hatályba léptette a 23/2007. (VIII.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2007. szeptember 1. 
4 Hatályba léptette a 14/2008. (IV.30.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2008. április 30. 
5 Módosította a 22/2011.(X.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2011. november 1.
6 Módosította a 19/2012.(V.24.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. május 24.
7 Módosította 31/2012.(VI.29.) ör. Hatálybalépés ideje: 2012. június 30.
8Módosította a 53/2012.(XII.14.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. december 14.

7



Dr. Stankovits György sk.
jegyző

Bebes István sk.
polgármester

1 Hatályon kívül helyezte a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
2 Módosította a 19/2004. (V.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. május 1.
3 Hatályba léptette a 23/2007. (VIII.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2007. szeptember 1. 
4 Hatályba léptette a 14/2008. (IV.30.) rendelet. Hatálybalépés ideje 2008. április 30. 
5 Módosította a 22/2011.(X.31.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2011. november 1.
6 Módosította a 19/2012.(V.24.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. május 24.
7 Módosította 31/2012.(VI.29.) ör. Hatálybalépés ideje: 2012. június 30.
8Módosította a 53/2012.(XII.14.) rendelet. Hatálybalépés ideje: 2012. december 14.

8


	A helyi környezetvédelem szabályairól

